


2

To nejdůležitější z činnosti ČRS MO Božičany v roce 2011

• při novoročním přípitku 1.ledna 2011 jsme mohli kon-
statovat, že náš záměr z loňského novoročního setká-
ní (1.1.2010) – přivést pitnou vodu do hospodářské-
ho střediska „Kaskáda“ byl splněn. Dne 24.8.2010 byl 
uveden pitný vodovod do provozu a v květnu 2011 byl 
i zkolaudován. 

• v měsících únoru a březnu jsme vyřezali stromy a křoviny 
z břehů Vojkova rybníku a z pinky Cihelny. 

• v dubnu byl našimi členy vyčištěn i bezpečnostní přepad 
Novorolského rybníku. 

• nejvýznamnější událostí měsíce března byla členská 
schůze naší MO. Konala se 20.března opět v sále domu 
kultury KASS v Chodově. Významným hostem jedná-
ní byl starosta města Chodova Ing.Josef Hora, který ve 
svém diskusním příspěvku poděkoval členům ČRS zejmé-
na za práci s mládeží, která se daří a nadále rozvíjí.

 Dále poděkoval ČRS za iniciativu při zlepšování úrov-
ně čistoty na březích sportovních vod. Informoval také 
o postupu převodu s následným prodejem rybníku v Les-
ní ulici ve prospěch ČRS MO Božičany. V současné době 
je Projekt prodeje rybníku na město Chodov schválen 
schvalovací komisí Ministerstva financí a je připraven 
v materiálu ke schválení vládou ČR. 

Z jednání členské schůze vzešlo toto „Usnesení“:

1. Členská schůze schvaluje:
a) zprávu o činnosti a hospodaření MO za období od po-

slední členské schůze.
b) účetní uzávěrku za rok 2010.
c) rozpočet MO pro rok 2011.
d) doplnění výboru MO o člena pana Radka Veselého – 

do funkce zástupce hospodáře MO

2. Členská schůze bere na vědomí:
a) zprávu dozorčí komise.
b) předání ocenění za významnou pomoc a dlouholeté 

členství.

3. Členská schůze navrhuje:
• Delegáta republikového sněmu: Ing. Václava Rýdla 

a jako náhradníka Ing.Ernesta Ješíka
• Delegáta územní konference: Ing. Ernesta Ješíka 

a jako náhradníka Ing.Jaroslava Šimka

4. Členská schůze ukládá výboru MO:
a) Pokračovat v jednání o koupi rybníku v Lesní ulici 

v Chodově a následně jej zařadit do sportovního re-
víru MO.

5. Členská schůze ukládá členům MO:
a) Podílet se v rámci plnění brigádnické povinnosti na 

investiční výstavbě MO a údržbě rybochovných zaří-
zení a zařízení hospodářského střediska.

 b) Řádně vyplnit po skončení platnosti povolenky sumář 
a povolenku odevzdat ve lhůtě 15 dnů od ukončení 
její platnosti – nebude-li splněno, nebude vydána 
dospělému členu a dorostenci povolenka na další ná-
sledující rok a u dětí do 15let bude povolenka vydána 
nejdříve až v měsíci červenci.

• jak již bylo zmíněno v Usnesení členské schůze – od 
20.3.2011 byl výbor MO doplněn o nového člena – Radka 
Veselého (člena MO, člena HS a RS), který byl po úspěš-
ném složení hospodářských zkoušek pověřen výkonem 
funkce zástupce hospodáře MO. 

• 7.dubna jsme slovili zakomorované ryby z rybníku Komo-
ra a vysadili jsme je do chovných rybníků, do kterých byla 
dále vysazena i násada dovezená z Blatenské ryby. 

• v měsíci květnu (20.5.) bylo vysazeno do našich sportov-
ních vod úhoří monte – 3,5 kg a bylo rovnoměrně rozmís-
těno do revíru včetně Pískoven, Dubin apod.

• již potřetí pořádala naše MO Božičany závody v lovu ryb 
na udici na Vojkově rybníce. Tentokráte to bylo v sobotu 
11. června 2011. Vítězem se stal Petr Sütto výsledkem 53 ks 
ryb o celkové délce 627 cm, druhé místo obsadil Jan Kopčo 
s výsledkem 33 ryb o celkové délce 400 cm. Za svůj výkon 
17ks ryb o celkové délce 396 cm obsadil třetí místo v sou-
těži Petr Kuča – více o rybářských závodech najdete v sa-
mostatném článku našeho časopisu HASTRAMAN 2012.



3

• 25.6.2011 se konaly dětské rybářské závody v LRU v Chra-
nišově. Závodů se zúčastnilo 24 dětí a organizačně je za-
jistil Jaroslav Pejšek. 

• koncem června se v HS konaly opět dny otevřených dveří 
pro děti z OŠ Božičany a ZŠ Nová Role. 

• podzim byl opět ve znamení výlovu chovných rybní-
ků a vysazování ryb do sportovních vod. Výlovy začaly 
8.10.2011 výlovem našeho největšího chovného rybníku 
Vodojem a na závěr jsme si nechali na 29.10.2011 jeden 
z našich nejmenších rybníků – rybník Myslivecký

Do revíru bylo vysazeno:

„Chodovský potok 1“
Kapr K3 8.595 ks 8.679 kg
Lín L2 – 3 1.503 ks 322 kg
Amur Am 2 – 3 1.515 ks 397 kg
Štika Š1 – 2 596 ks 238 kg
Candát Ca1 – 2 2.825 ks 120 kg
Bílá ryba 72 kg 

„Chodovský potok 2“
Kapr K3 6.365 ks 6.180 kg
Lín L2 1.562 ks 320 kg
Amur Am2 30 ks 24 kg
Štika Š1 – 2 914 ks 166 kg
Candát Ca1 – 2 3.665 ks 171 kg
Bílá ryba 62 kg 

„Chodovský potok 3“
Pstruh duhový Pd 3 460 kg
Pstruh obecný Po 2 1.960 ks 254 kg

• v sobotu 22. října 2011 jsme za přítomnosti významných 
sponzorů naší MO a veřejnosti slovili rybník Nad Cestou. 
Výlov byl zahájen opravdu famózně. Za zvuků dud a zpěvu 
Jaroslava Hermana a jeho kamaráda Jířího Žemličky z Ob-
čanského sdružení „A. Hora“ nám na hrázi rybníku zazpívali 
písničku – „Až budou lovit Božičanskej rybníček“. Ve výlovku 
byl sloven i sumec albín „Václav“. Letos již 11letý krasavec vá-
žil 27 kg a měřil 146 cm. No nic moc, proti loňskému měření 
je to pouze přírůstek 1 kg na váze a 2 cm na délce.



4

• na funkci účetního MO se začal od měsíce listopadu 2011 
připravovat pan Ing. Milan Sapoušek, věříme že se mu 
u nás bude líbit a zavede v účetnictví naší MO pevný řád 
a nebude mnohé z nás, pro které je účetnictví nepocho-
pitelná věda ani trochu šetřit.

• 18.listopadu se konala v sále domu kultury v Nové Roli 
tradiční rybářská taneční zábava DOLOVNÁ. K tanci a po-
slechu hrála „Malá Kapela“ a v tobole byla mimo šupi-
náčů a ostatních cen i LCD televize, kterou do tomboly 
věnovala firma STAV ELEKTRO a kterou si bohužel žádný 

šťastlivec neodnesl, zůstala mezi neprodanými tombolo-
vými lístky. Bude tedy zařazena v roce 2012 jako jedna 
z cen při závodech v lovu ryb na udici, které se budou 
konat v červnu 2012 na Vojkově rybníce.

• prosincový Vánoční prodej ryb byl dalším rekordem v his-
torii MO. Když jsme v loňském roce prodali celkem 26 q 
ryb a ca 150 ks kapra nám zůstalo v sádce, nikdo nevěřil 
tomu, že jich v roce 2011 prodáme 36 q a to ještě řada zá-
jemců odešla bez ryby. V prodeji jsme měli mimo kaprů 
i amury a dokonce i štiky.

Jaký byl stav členské základny naší MO v roce 2011?
Dle evidence z prodaných členských známek měla naše MO 
v roce 2011 celkem 970 členů:
- dospělých členů bylo – 870 (z toho 40 žen a 837 mužů)
- dorostenců (15–18 let) – 16 (z toho 1 dívka a 15 chlapců)
- dětí (do 15 let) – 77 (z toho 9 dívek a 68 chlapců)
Hranici 1.000 členů se nám tedy v tomto roce ještě překročit 
nepodařilo, ale již jsme se k ní přiblížili téměř na dosah. 

S pozdravem Petrův zdar! 
Jednatel MO – Jaroslav Šimek



5

Některé zajímavé úlovky našich členů v roce 2011
A zase něco pro ty, kteří tvrdí, že v rybářských revírech ČRS nejsou ryby. Tak toto je výběr těch nejzajímavějších úlovků, které 
nachytali naši členové v roce 2011, tak jak ho zaznamenal náš pan předseda Ing. Ernest Ješík při kontrole úlovkových lístků.

jméno a příjmení druh ulovené 
ryby

délka 
v cm

váha 
v kg

revír poznánmky

Linha Zdeněk sumec 223 74,00 431011/01 Chodovský potok 1 – Novorolský rybník
Zaprihač Viktor sumec 181 50,00 421 090 Vltava 20 – Kořensko
Zaprihač Viktor sumec 170 30,00 431 034 Ohře 13A
Vachoušek Radek tolstolobik 125 22,00 481 501 Vltava 16–19,ÚN Orlík
Dundr Karel kapr 91 17,50 421 090 Vltava 20 – Kořensko (ryba vrácena vodě)
Křesťan Jiří štika 128 14,80 431 032 Ohře 12
Kaštánek Petr amur 98 14,80 431012/02 Chodovský potok 2 – Nádrž Smolnická
Pavlovič Martin amur 90 12,00 430012/02 Chodovský potok 2 – Nádrž Smolnická (ryba vrácena vodě)
Frank Miroslav kapr 89 11,30 431 001 Berounka 7
Dundr Karel kapr 82 11,20 421 090 Vltava 20 – Kořensko (ryba vrácena vodě)
Pavlovič Martin amur 85 10,00 430012/02 Chodovský potok 2 – Nádrž Smolnická (ryba vrácena vodě)
Oravec Jozef kapr 75 9,60 431012/02 Chodovský potok 2 – Nádrž Smolnická
Pavlovič Martin amur 86 9,50 430012/02 Chodovský potok 2 – Nádrž Smolnická (ryba vrácena vodě)
Rumlena Miloslav kapr 78 9,50 431012/02 Chodovský potok 2 – Nádrž Smolnická
Pechoušek Daniel štika 97 9,00 431011/02 Chodovský potok 1 – Vojkův rybník
Grimm Miroslav kapr 76 8,50 431011/01 Chodovský potok 1 – Novorolský rybník
Pavlovič Martin amur 82 8,00 430012/02 Chodovský potok 2 – Nádrž Smolnická (ryba vrácena vodě)
Zaprihač Viktor štika 99 8,00 431008/01 Dalovický potok 2 – Velký rybník
Gottlieb Miroslav candát 90 7,90 431 200 Odrava 1, ÚN Jesenice  
Frank Miroslav kapr 75 7,60 431 001 Berounka 7
Pavlovič Martin amur 80 7,50 430012/02 Chodovský potok 2 – Nádrž Smolnická (ryba vrácena vodě)
Sinkulová Ludmila kapr 73 7,20 431 200 Odrava 1, ÚN Jesenice
Knopp Tomáš kapr 69 6,60 431008/01 Dalovický potok 2 – Velký rybník
Krix Petr bolen 89 6,50 431 059 Teplá 2 – ÚN Březová
Utíkal Josef kapr 68 6,20 431 001 Berounka 7
Gottlieb Miroslav štika 92 6,10 431008/01 Dalovický potok 2 – Velký rybník
Zaprihač Viktor candát 84 6,00 431011/01 Chodovský potok 1 – Novorolský rybník
Veselý Radek kapr 63 5,90 431 028 Mže 4 – ÚN Hracholusky
Šlégr Jiří štika 91 5,10 431012/01 Chodovský potok 1 – Novorolský rybník
Mareš Filip pstruh obecný 72 4,20 433 038 Rolava 1B
Macourek Stanislav parma 62 4,00 431 033 Ohře 13
Gvarda Zdeněk cejn 66 3,70 441 027 Labe 11–12
Novotný Jan bolen 61 3,40 481 501 Vltava 16–19, ÚN Orlík
Valdman Václav candát 70 3,30 431011/01 Chodovský potok 1 – Novorolský rybník
Flachsová Jana bolen 70 3,10 441 020 Labe 2
Kubíček Zdeněk cejn 59 2,80 431 059 Teplá 2 – ÚN Březová
Zaprihač Viktor úhoř 110 2,80 421 090 Vltava 20 – Kořensko
Přibyslavský Petr maréna 52 2,50 433 011 Chodovský potok 3 – Nádrž Tatrovice
Wýstrach Pavel tloušť 58 2,50 431 036 Ohře 15
Zaprihač Viktor ostroretka 53 2,50 431 032 Ohře 12
Zaprihač Viktor pstruh duhový 54 2,50 433 046 Střela 5A
Flachsová Jana tloušť 56 2,30 441 019 Labe 1
Přibyslavský Petr lín 50 2,30 433 011 Chodovský potok 3 – Nádrž Tatrovice
Patka Pavel cejn 56 2,20 431 043 Radbuza 1B
Přibáň Jaroslav okoun 44 1,80 433 011 Chodovský potok 3 – Nádrž Tatrovice
Přibyslavský Petr okoun 45 1,70 433 011 Chodovský potok 3 – Nádrž Tatrovice
Přibyslavský Petr maréna 56 1,50 433 011 Chodovský potok 3 – Nádrž Tatrovice
Naš Jaroslav okoun 44 1,00 430011/01 Chodovský potok 1 – Novorolský rybník

Budete-li mít v roce 2012 rybářské štěstí a podaří-li se vám zajímavý úlovek o který se chcete s mámi a ostatními členy podělit 
v Hastrmanu 2013, pošlete fotky a komentář k tomu jak a kde se vám úlovek povedl.
Uvedené můžete v průběhu roku 2012 zasílat na e-mailovou adresu: jaroslav.simek@thun.cz.



6

Dvakrát „O veliké rybě“

Rok 2011 v dětském rybářském kroužku naší MO
při DDM „Bludiště“ – Chodov

Oba příběhy mají mnoho společného. Ani jeden z rybářů ne-
měl políčeno na rybu, kterou se mu podařilo ulovit, neměli 
patřičnou výbavu ani nástrahu. Oba zvolili nástrahu rostlin-
ného původu a ulovili dravce. Pro oba byl úlovek neočekáva-
ným překvapením a asi i doposud jejich největším úlovkem.

Ten první rybářský příběh se stal v Nové Roli na rybářském 
revíru 431 011 – Chodovský potok 1 – Koupaliště Nová Role 
dne 5. července okolo třetí hodiny odpoledne. Jeho hlavní-
mi aktéry byli člen našeho rybářského spolku Zdeněk Linha 
a sumec o délce 223 cm a váze 74 kg . Zdeňku Linhovi se po-
dařilo sumce za asistence Miroslava Grimma dostat z vody 
na břeh. Šťastný lovec měl nastraženo na kapra „na těžko“ – 
měl na 32 vlasci a kaprovém háčku 2,0 nástrahu – foukanou 
pšenici. A pak už to bylo jako v pohádce, na pšenici přišel 
cejn a na stahovaného cejna skočil sumec a tento skok se 

mu stal osudným. Rybář zdolával úlovek zhruba hodinu a tři 
čtvrtě a výsledek vidíte na fotografii.

Ten druhý příběh se stal o kousek dál na revíru 431 032 Ohře 
12 v chatové osadě na břehu řeky v části Nová Kyselka a tím 
šťastným rybářem byl rovněž náš člen Jiří Křesťan. Když se 
již chystal 16. června okolo 21.00 hod. zabalit vercajk a ode-
brat se k zaslouženému odpočinku na svou chatu, skočila 
mu na stahovanou nastraženou kukuřici kapitální štika. Po 
zhruba 50minutovém souboji ji dostal ke břehu, kde na ni 
byl i jeho podběrák krátký a tak mu nezbylo nic jiného než 
skočit za milou štikou do vody, nasadit ji „kravatu“ a vynést 
ji na břeh. Zdolaná štika měřila 128 cm a vážila 14,8 kg. Trofej 
– vypreparovanou hlavu uloveného dravce – nabídl šťastný 
lovec k vystavení v naší společenské místnosti na „Kaskádě“ 
v Nové Roli.

Ani v roce 2011 rybářský kroužek nezahálel a pilně se učil 
rybářským znalostem a chytání ryb. Když roztál poslední 
sníh děti se šly podívat na břehy našich rybníků. Je smutné 

dívat se na to, jak zkušení dospělí rybáři po svém úspěšném 
roce nechávají na březích odpadky. Přitom jim rybářský řád 
výslovně ukládá, aby před zahájením lovu místo prohlédly 
a pokud je znečištěno řádně je uklidili. Zamyslete se, také 
doma nebo na zahradě házíte odpadky po zemi? Asi ne! Pro-
tože jste řádnými členy ČRS MO Božičany, tak i břehy rybníků 
a vodní plochy jsou částečně vaším pozemkem. Děti z rybář-
ského kroužku vzaly pytle a šly po vás vše uklidit. Uklízela se 
Bílá voda, Pískovna 1 a 2 a jen z těchto rybníků se odneslo 5 
plných pytlů odpadu. Na některých „flecích“ to bylo opravdu 
odporné, ale ani to nás neodradilo od naší práce.

Naše první výprava za rybami směřovala na Čerňák. Tam si 
poprvé po dlouhé zimě mohli mladí rybáři vyzkoušet vše, co 
se přes zimu naučili a své dovednosti zdokonalit. I během ry-
baření se děti učily novým věcem a vychytávkám, jak vzbudit 



7

v rybě pozornost a zájem o nástrahu. K rybolovu byl poskyt-
nut i soukromý rybník Račák a požární nádrž v Chranišově, 
na které se konaly 25.6.2011 rybářské závody. Tímto závo-
dem se ukončoval školní rok 2010/2011. Závodu se zúčastni-
lo 23 dětí a z toho 3 dívky. Celkem se chytilo 53 ryb, největší 
ryba byla kapr, který měřil 51 cm a chytil ho Aleš Mališ.

Pořadí mezi chlapci bylo následující: 
1. místo Josef Souček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  182 bodů
2. místo Jan Kratochvíl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141 bodů
3. místo Aleš Mališ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138 bodů

a mezi dívkami:
1. místo Hanka Kopčová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120 bodů
2. místo Veronika Vašíčková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65 bodů
3. místo Karolína Peterlová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 bodů

Dále se chytalo v areálu Spartak Chodov a to nejen během 
rybářského kroužku, ale i každý pátek. Na tomto malém ryb-
níčku se konaly rybářské závody dokonce dvakrát. Jednou 
na jaře 12.6.2011, kde bylo 18 dětí a chytilo se 54 ryb.

Umístění:
1. místo Jan Haura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142 bodů
2. místo Rudolf Juhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122 bodů
3. místo Josef Souček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94 bodů

Podzimní rybářské závody pro děti se konaly 28.9.2011 a ote-
víraly další školní rok 2011/2012. Těch to závodů se zúčastnilo 
19 dětí. Většina z těchto dětí začala v nadcházejícím školním 
roce navštěvovat i rybářský kroužek.

Umístění:
1. místo Josef Souček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  234 bodů
2. místo Tomáš Vantura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  220 bodů
3. místo David Gundacker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  160 bodů

Po každém závodu byly všichni odměněni věcnými cenami, 
a protože to bylo pro děti, tak samozřejmě dostávaly i něco 
dobrého na zub.

Dokud nenapadl první sníh, chodilo se stále na ryby za kaž-
dého počasí. Pak jsme se znovu přesunuli do DDM Bludiště 
v Chodově. Protože do kroužku začaly chodit nové děti, zno-
vu jsme se učili rybářský řád a poznávání ryb, které žijí v na-
šich vodách. Ti co již povolenku měly se ke konci roku učily 
vypisovat úlovkové lístky. A naši noví mladí rybáři dostanou 
po úspěšně složeném testu povolenku také. Od listopadu 
jsme měli také zamluvenou tělocvičnu na 2. ZŠ v Chodově, 
kam jsme chodili a stále chodíme trénovat rybolovnou tech-
niku. Neslouží nám jen jako zábava, ale také se zde učíme 
nahazovat přesně a správným směrem na místa kam chce-
me. Věřím, že i ty to hodiny v tělocvičně pomohou mladým 
rybářům v úspěšném lovu velkých ryb.

A co říci na závěr? Doufám a věřím, že následující rok 2012 
bude stejně dobrý, snad i lepší než byl ten loňský. Děkuji 
všem, kteří pomáhají a podporují náš rybářský kroužek. Dě-
kuji také sponzorům, kteří nám darovali věcné ceny a také 
dobroty, které pohladily naše bříška a bez nichž by se ne-
mohly konat žádné závody. A co říct vám, vážení členové MO 
Božičany? Jděte příkladem našim ratolestem. I když to ne-
jsou přímo vaše děti, tak v mnohých z vás mají své vzory.

S pozdravem
trenérka a učitelka Hanka Pejšková



8

Vážená členská základno
Rok se s rokem sešel a já mám opět možnost zhodnotit uply-
nulé období. Během měsíců leden – duben jsme na našem 
sportovním revíru „Vojkův rybník“ zpřístupnili břehy ryb-
níka, a to zásadním prořezem náletových dřevin a vzrost-
lých stromů. Do této akce se přidali nejen někteří členové, 
ale i rybářská stráž, za kterou bych rád vyzdvihl Miroslava 
Červíka, Alexandra Ješíka, Radka Veselého a Maria Mokrého. 

Jakmile odtál sníh, odvezli jsme za pomoci hospodářského 
sboru vytěžené dřevo na sádky, kde nám posloužilo k otopu 
hospodářské budovy. Při této příležitosti jsme také odstra-
nili odpadky od nezodpovědných rybářů, kteří si z rybníků 
stále dělají smetiště. Smutné na tom je, že po skončení červ-
nových rybářských závodů jsme s úklidem mohli znovu za-
čít. Nedokáži pochopit sobecké jednání rybářů, kteří nemají 
kousek slušnosti a své odpadky po sobě neuklízejí. Ani jim 
nečinní problém se k vodě opět vrátit.

Rád bych upozornil všechny rybáře, že pokud budou přisti-
ženi, jak si pod lesem vyhrabávají místa na sezení, budu nu-
cen vyvodit jistá opatření.

Pokud se na hrázi Novorolského rybníku – „Koupaliště“ bude 
udržovat dostatečný pořádek, je výbor ochoten povolit i na-
dále rybolov z hráze tak, jak jsme přislíbili. 

Ohledně práce na sádkách a chovných rybnících bych podo-
tkl, že aktivně využíváme malotraktor se sekačkou poříze-
nou z přispění z dotací z evropských fondů a fondu minister-
stva zemědělství. Celý rok bylo vše velmi dobře udržováno. 
Hospodářský sbor plnil svou pracovní činnost až nad rámec 
svých povinností. Během léta jsme využili i pracovníky při-
dělené probační službou na základě rozhodnutí soudu k vý-
konu veřejně prospěšných prací. Ti se podíleli na vystřihání 
a pálení náletů, štípání dřeva a úklidu areálu HS. Tato výpo-
moc umožňuje členům Hospodářského sboru, aby se více 
zaměřili na údržbu rybníků.

S podzimem nastaly výlovy našich rybníků. Proběhly bez 
větších problémů. Ti, kteří se zapojili a pomáhali, měli zá-
roveň možnost získat přehled o rybách, jaké se vysazují do 
revíru.

Rád bych poděkoval všem členům hospodářského sbo-
ru i všem ostatním, jež se podíleli jakýmkoliv způsobem 
na chodu naší organizace a zároveň děkuji našim aktivním 
sponzorům ke kterým dlouhodobě patří: Stav-Elektro s.r.o., 
Doupovské uzeniny Josef Pelant, Chezak, Autodoprava Jiří 
Licehamr, Chodov, Zahradnictví p. Peřina Chodov, LESOTECH 
–Jaroslav Čech KVTISK, s.r.o. a mnoho dalších, které nalezne-
te na zadní straně našeho zpravodaje Hastrman.

Dovolte mi prosím pro tento rok všem popřát hodně úlovků 
a krásných zážitků u vody.

Václav Šnajdr
Hospodář M.O. Božíčany

Vítěz rybářských závodů v lovu ryb na udici ulovil za 5 hodin 53 ks ryb
Již potřetí za sebou pořá-
dala naše MO Božičany zá-
vody v lovu ryb na udici na 
Vojkově rybníce. Tentokrá-
te to bylo v sobotu 11. červ-
na 2011. Závod byl zahá-
jen startovním výstřelem 
v 6.00 hod. a zúčastnilo se 
ho celkem 48 soutěžících 
rybářů. Do jedenácté ho-
diny, kdy závod končil, vy-
táhli soutěžící rybáři z vody 

celkem 299 ryb o celkové délce 6.177 cm. Chytaly se tedy 
převážně drobnější ryby, plotice, cejni, okouni a menší kap-
říci. Největším úlovkem byl kapr 45 cm a chytil jej Jaroslav 
Širochman ml. – za což byl odměněn vepřovou hlavou. 

Vítězem se stal Petr Sütto výsledkem 53 ks ryb o celkové 
délce 627 cm a za svůj výkon získal poukaz na týdenní pobyt 
pro dvě osoby v rybářském kempu na Zvíkovci a dále libové 
plecko z vepříka a pár signalizátorů záběru. 

Druhé místo obsadil Jan Kopčo s výsledkem 33 ks ryb 
o celkové délce 400 cm a byl rovněž odměněn poukazem 



9

Pozvánka na rybářské závody v lovu ryb na udici

Na den 9. června 2012 (sobota) připravuje naše MO ČRS zá-
vody v lovu ryb na udici. 
Budou se konat na „Vojkově rybníce“ (revír Chodovský po-
tok 1 – 431 011/02).

Závody jsou vypsány pro dospělé a dorostence (16 až 18 let).

Prezentace   je od 5:00 hod. – ve stanu pod 
hrází Vojkova rybníku

Startovné  dospělí i dorostenci – 200 Kč
Zahájení závodu  od 6:00 hod.
Konec závodu  v 11:00 hod. 
Vyhodnocení závodu  předání cen od 12:00 hod.

Ceny – budou připraveny pro 10 nejúspěšnějších rybářů. 
Hlavní cenou bude LCD televize, kterou věnovala do tom-
boly loňské „Dolovné“ firma STAV-ELEKTRO s.r.o., a kterou 
si v tombole nikdo nevylosoval. Dále to bude mimo rybář-
ských potřeb, opět jako v loňském roce, rozporcovaný celý 
vepřík.

Pravidla:
1) Soutěží se dle rybářského řádu.
2) Rozmístění soutěžících u vody – dle vylosovaného čísla 

stanoviště u prezentace.
3) Podměrečné a hájené ryby budou po změření šetrně vrá-

ceny do vody.
4) Hodnocení: 1cm = 1 bod.
5) Při shodě bodů rozhoduje počet ulovených ryb, je-li zde 

shoda, rozhoduje největší úlovek.
6) Spory a protesty řeší organizační tým závodu. 

Počet míst k rybolovu je na Vojkově rybníce omezen pou-
ze na 80. Bude-li zájem větší, nebudeme jej moci uspokojit 
a proto přijďte raději včas. 

Srdečně zve výbor MO

na týdenní ubytování pro dvě osoby v rybářském kempu 
na Zvíkovci, dále pěknou krkovičkou z vepříka a rybářským 
batůžkem.

Vepřovou kýtu a rybářský kufřík si za svůj výkon 17 ks ryb 
o celkové délce 396 cm a tedy za třetí místo v soutěži od-
nesl Petr Kuča.

Další místa vysoutěžili:
4. Václav Mach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (19 ryb, 316 cm)
5. Daniel Poula  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (10 ryb, 280 cm)
6. Josef Lexa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (11 ryb, 236 cm) 
7. Radek Häuser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (7 ryb, 235 cm)
8. Jiří Klein  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (9 ryb, 223 cm)
9. Jiří Mika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (11 ryb, 221 cm)
10. Jiří Králíček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (9 ryb, 221 cm)

Všichni jmenovaní až do 10 místa si odnesli ceny z naporco-
vaného vepříka dle vlastního výběru, rybářské potřeby, čo-
koládové kapry apod.

Oceněna byla i jediná žena v soutěži – Lenka Bauerová, a to 
mimo jiné i cenou od místostarostky města Nové Role paní 
Jitky Pokorné, která se zúčastnila vyhlášení výsledků soutě-
že a předávání cen vítězům soutěže.

Děkujeme sponzorům akce: Hedvice Šestákové – Restaura-
ce U Bivoje Vojkovice, Zdeňku Musilovi – Rekreační středisko 
Zvíkovec, Josefu Pelantovi – Doupovské uzeniny, Lubošovi 
Orlichovi – PEKOSA Chodov, Restauraci Daliborka v Chodo-
vě, Zdeňku Pokornému – MIPO Chodov, Duong Ta Quocovi 
– Restaurace Slávia a K4 Chodov.

Dále děkujeme za vzorné cateringové služby Jiřímu Fíkovi 
Krieglsteinovi, Jaroslavu Obdržálkovi, Vlastimilu Šnajdrovi 
a Zdeňce Hrnkové. 

A dále všem ostatním členům MO, kteří se na přípravě zá-
vodů podíleli.

S pozdravem Petru zdar!
Jaroslav Šimek



10

Lov ryb na nádrži Tatrovice na nástrahu – na živou nebo mrtvou rybku

Změny v rybářském řádu platné od 1.1.2012

Vzhledem k tomu, že v ustanoveních uvedených v rybářském 
řádu, v dodatku rybářského řádu pro rok 2012 a ve výjimce 
ze zákona o rybářství, která povoluje na pstruhovém revíru 
– 433 011 Chodovský potok 3 – lov na živou nebo mrtvou 
rybku, mohou nastat některé ne zcela jednoznačné výklady 
jak to vlastně je a co se tedy může, byla na jednání členů ry-
bářské stráže naší MO dne 18.2.2012 a kterého byl přítomen 
i člen profesionální rybářské stáže Západočeského územní-
ho svazu dohodnuta tato dále uvedená pravidla, podle kte-
rých budou členové RS rybolov na tomto revíru posuzovat:

• Lov na živou nebo mrtvou rybku nad 15 cm je povolen 
v době od 16.4. do 31.8.

• Lov může být prováděn na plavanou, nebo na položenou 
a to nejvýše na dvě udice. Při lovu na položenou není po-
hyb nástrahy osobou provádějící rybolov aktivně ovlivňo-
ván.. Při lovu na plavanou může osoba provádějící lov ak-
tivně ovlivňovat. Při lovu ryb na živou nebo mrtvou rybku 
smí být na každé udicí použit pouze jeden návazec s jed-
ním jednoduchým háčkem.

• V případě lovu ryb na položenou, nebo plavanou musí být 
všechny druhy ulovených lososovitých ryb vráceny zpět do 
rybářského revíru.

• Lov ryb přívlačí na živou rybku je zakázán.
• Lov ryb přívlačí na mrtvou rybku je povolen. 
• Při lovu přívlačí se použije pouze1 udice, která je při lovu 

držena v ruce, jiná udice nesmí být nastražena.
• Před zahájením lovu přívlačí, nebo na umělou mušku musí 

osoba provádějící lov datum lovu zakroužkovat. 
• Na nádrži Tatrovice je povolen lov z plavidel.

Dále uvedené změny najdete v dodatku k rybářskému řádu 
pro rok 2012, který obdržíte při výdeji krajské povolenky a kte-
ré jsou uvedeny v celosvazovém soupisu rybářských revírů. Ne-
jsou zde uvedeny všechny změny, ale pouze ty nejdůležitější:

• nejmenší lovná míra úhoře říčního (Anguilla anguilla) je 50 cm.
• na revírech, kde je zakázán lov ryb z plavidel (a to je všude 

tam, kde není povolení lovu z plavidel v popisu revíru výslovně 
uvedeno) současně platí i zákaz zavážení návnad i nástrah.

• Děti do 10 let věku mohou manipulovat s 1 udicí osoby pro-
vádějící rybolov starší 18 let v jejím doprovodu (samozřejmě 
osoby oprávněné lov provádět, tedy osoby s platnou povo-
lenkou, státním rybářským lístkem a s průkazem totožnosti).

• Používání plovoucích a jiných předmětů označujících krm-
ná místa a místa k lovu se zakazuje a to mimo tyčových bó-
jek, které nesmí být napevno ukotveny do dna a po ukon-
čení lovu ryb musí být vytaženy z vody.

• Pokud jsou ulovené ryby uchovávány lovícím ve vezírku, nebo 
v jiném zařízení sloužícím k uchování ryb i po skončení lovu, je 
osoba provádějící lov povinna označit vezírek, nebo jiné zaří-
zení k uchování ryb štítkem se svým jménem a adresou.

• Chodovský potok 1 – MO Božičany: doplňuje se: celoročně 
je lov ryb zakázán z hráze rybníka podél silnice Nová Role – 
Chodov. Označeno tabulemi – tady se bohužel jedná o zákaz, 

který vznikl na základě chování rybářů, kteří v roce 2010 na 
hrázi začali s praktikami jejichž důsledkem byl vznik úložišť 
odpadků, ke svodidlům byly některým z těch kteří toto místo 
navštěvovali přivázány igelitové pytle, které se plnily odpad-
ky a po naplnění přetékaly odpadky na hráz a do vody. Tento 
stav nás vedl k zásahu zavést do soupisu rybářských revírů – 
„Zákaz rybolovu z hráze Novorolského rybníku“. V tomto pří-
padě „naštěstí“ se mezi lovícími, kteří toto místo užívají našli 
takoví, kteří vzniklý stav dokázali zvrátit zpět k normálu a dá 
se říci, že v roce 2011 se již situace s nepořádkem a odpad-
ky na hrázi Novorolského rybníku neopakovala. Co se však 
již nepodařilo je vyřadit ze soupisu rybářských revírů pro rok 
2012 omezení zákazu rybolovu z hráze Novorolského rybní-
ku. Nicméně výbor MO na svém jednání rozhodl o tom, že 
pro rok 2012 budou cedule označující zákaz rybolovu v této 
části hráze umístěny tak, aby to lovící rybáře významně neo-
mezilo a to bude platit tak dlouho, dokud se i zde lovící rybáři 
budou chovat jako rybáři, budou na hrázi udržovat pořádek 
a vše co si k vodě přinesou si od vody i odnesou, tedy s výjim-
kou ulovených a ponechaných ryb.

Je zde ještě celá řada dalších změn týkajících se jednotlivých re-
vírů, ale ty si přečtěte až v samotném „Dodatku k rybářskému 
řádu a soupisu rybářských revírů“ platném pro rok 2012.



11

Spolupráce s PČR při ostraze rybářských revírů

Další přírůstky v našem hospodářském středisku „Kaskáda“

Informace, která stojí za zveřejnění – Trofejní revír je zarybněn

Děkujeme touto cestou za spolupráci členů Policie České republiky 
a Městské policie města Chodova, kteří pomáhají naší dobrovolné 
rybářské stráži s prováděním kontrol rybářů a řešení přestupků pro-
ti rybářskému řádu. Již jen jejich přítomnost při prováděných kont-
rolách rybářů vyvolává vážnost a respekt mezi lovícími rybáři a má 
určitě i příznivý dopad na ty, pro které jsou některá ustanovení ry-
bářského řádu z jejich úhlu pohledu nadbytečná a od jejich nere-
spektování je to snad odradí.

Každoročně sledujeme přírůstky rybí obsádky v našich chov-
ných rybnících a náš hospodář vede jejich pečlivou evidenci. 
V roce 2011 jsme ale měli v našem HS na Kaskádě v Nové Roli 
přírůstek na který mu nestačily tabulky.

Pro ostrahu střediska máme mimo jiné i našeho čtyřnohého 
přítele Arga, který začal svoji činnost vykonávat nezodpo-
vědně a z areálu HS prchal za jinými „psími“ zájmy. Nepo-
mohlo ani nové oplocení a tak jsme se rozhodli jej udržet 
v domácím prostředí tím, že jsme mu pořídili kamarádku 
vlčici Sáru z útulku v Karlových Varech Dvorech. Tak nějak 
jsme nestihli zamezit jejich sbližování a v září nám matka 
Sára předvedla svých 11 štěňat z nichž bohužel tři hned po 

porodu uhynula. Těch zbylých osm odchovala, vyrostli z nich 
po rodičích krásní vlčáci (5 slečen a 3 kluci). Všichni již nyní 
mají své nové domovy a nové pánečky.

Na internetových stránkách ČRS ZÚS Plzeň jste mohli na-
lézt tuto informaci: „2. ledna 2012 – Rádi oznamujeme, že 
se nám podařilo splnit slib daný v prosinci a vysadit do ry-
bářského revíru 431 025 Mže 1 PR 3 celkem 500 kg lososo-
vitých ryb. Z tohoto množství bylo vysazeno 200 kg sivenů, 
150 kg pstruhů obecných a 150 kg pstruhů duhových. A pro-
tože jednou vidět, je víc, než stokrát slyšet, nebudeme vy-
sazené ryby popisovat, ale raději vám je ukážeme na foto-
grafiích pořízených při nakládce na sádkách a při vysazení 
do revíru.“

Ceny povolenek
pro trofejní revír 431 025 Mže 1 podrevír 03

Roční 35 docházek 3 500 Kč

Týdenní 7 docházek 1 500 Kč

Denní 300 Kč

Povolenky pro trofejní revír 431 025 Mže 1 podrevír 03 je 
možné zakoupit na sekretariátu Zpč. ÚS Plzeň v Tovární ul. č. 
5 a v některých místních organizacích. Další informace získá-
te na adrese us@crsplzen.cz nebo tel.: 377 223 569



12

Ceny státních rybářských lístků
Vydání nebo prodloužení platnosti rybářského lístku s dobou platnosti kratší než 1 rok:

60 Kč

Vydání nebo prodloužení platnosti rybářského lístku s dobou platnosti 1 rok:
100 Kč

* Vydání nebo prodloužení platnosti rybářského lístku s dobou platnosti 1 rok – pro osoby 
studující rybářství a pro osoby zajišťující rybářství v rámci svého povolání nebo funkce: * 50 Kč

Vydání nebo prodloužení platnosti rybářského lístku s dobou platnosti 3 roky:
200 Kč

* Vydání nebo prodloužení platnosti rybářského lístku s dobou platnosti 3 roky – pro osoby 
studující rybářství a pro osoby zajišťující rybářství v rámci svého povolání nebo funkce: * 100 Kč

Vydání nebo prodloužení platnosti rybářského lístku s dobou platnosti 10 let:
500 Kč

* Vydání nebo prodloužení platnosti rybářského lístku s dobou platnosti 10 let – pro osoby 
studující rybářství a pro osoby zajišťující rybářství v rámci svého povolání nebo funkce: * 250 Kč

* Takto označené položky se týkají žáků základních škol, studentů českých odborných škol ve studijních oborech, popřípa-
dě učebních oborech s výukou rybářství, odborných pracovníků na úseku rybářství, mají-li provozování rybářství v pra-
covní náplni, rybářských hospodářů a osob ustanovených jako rybářská stráž. Tyto osoby se prokáží správnímu úřadu 
potvrzením školy o studiu nebo potvrzením o výkonu povolání nebo funkce na území České republiky.

UPOZORNĚNÍ:
Osobám mladším 15 let může být vydán rybářský lístek na dobu jednoho roku 

se souhlasem zákonného zástupce.



13

Český rybářský svaz, Západočeský rybářský svaz Plzeň
Tovární ulice č. 5, PSČ 301 21

Ceny povolenek platné v ÚS ČRS Plzeň v roce 2012 (Kč)

ÚZEMNÍ POVOLENKY

druh povolenky MP P

roční 1 000 Kč 1 000 Kč

roční IMV 500 Kč 500 Kč

mládež 8–15 let 250 Kč 250 Kč

měsíční 550 Kč 550 Kč

týdenní 450 Kč 450 Kč

CELOSVAZOVÉ POVOLENKY

druh povolenky MP P

roční 1 950 Kč 2 050 Kč

roční IMV 1 300 Kč 1 350 Kč

mládež 8–15 let 650 Kč 700 Kč

CELOREPUBLIKOVÉ POVOLENKY

druh povolenky MP P

roční 2 850 Kč 3 150 Kč

TROFEJNÍ POVOLENKY  MŽE 1, PODREVÍR 3

druh povolenky MP

roční (35 
docházek)

3 500 Kč

týdenní 1 500 Kč

denní 300 Kč

POVOLENKY PRO NEČLENY  ÚZEMNÍ

druh povolenky MP P

roční 4 500 Kč 5 500 Kč

měsíční 2 300 Kč 2 800 Kč

týdenní 1 200 Kč 1 500 Kč

dvoudenní 450 Kč 800 Kč

denní 300 Kč 500 Kč

POVOLENKY PRO NEČLENY ÚZEMNÍ
DĚTI DO 15 LET

druh povolenky MP P

roční 1 000 Kč 1 200 Kč

měsíční 500 Kč 600 Kč

týdenní 250 Kč 300 Kč

dvoudenní 150 Kč 200 Kč

POVOLENKY PRO NEČLENY  CELOSVAZOVÉ
VYDÁVÁ POUZE ÚS

druh povolenky MP P

roční – dospělí 7 550 Kč 8 600 Kč

roční – do 18 let 3 750 Kč 4 300 Kč



14

Některé důležité termíny a informace pro členy ČRS MO Božičany
v roce 2012

Adresa MO
Český rybářský svaz MO Božičany

Božičany 96, 362 26 Božičany

Předseda Jednatel Hospodář

Ing. Ernest Ješík
721 376 583

ernest.jesik@seznam.cz

Ing. Jaroslav Šimek
 603 587 865

jaroslav.simek@thun.cz

Václav Šnajdr
606 333 810

pohodar500@seznam.cz

Úřední hodiny v kanceláři MO v budově OÚ v Božičanech v roce 2012

leden
v úterý od 15.45 do 18.00

ve čtvrtek od 15.45 do 18.00

únor, březen, duben v úterý od 15.45 do 18.00

květen, červen v úterý od 15.45 do 17.00

prosinec v úterý 4.12. a 11.12. od14.45 do 18.00

Ceny členských příspěvků (nutno platit každý rok nejpozději do konce února !!!)

Dospělí: 400 Kč Děti do 15 let: 100 Kč Mládež 16 – 18 let: 200 Kč

Cena brigádnické hodiny 60 Kč

Brigádnická povinnost pro dospělé 
členy do 63 let (včetně)
a mládež 16–18let

10 hod./rok – nebo 600 Kč/rok
Mládež 16–18 let – 300 Kč

Noví členové v prvním roce členství 15 hod./rok nebo 900 Kč/rok.

Pozn.: ženy – členky MO – jsou výkonu brigádnické činnosti zproštěny

Termíny konání brigád

soboty a neděle od 7.00 do 12.00 – od března do května a dále pak od září do konce listopadu
v Hospodářském středisku MO na Kaskádě v Nové Roli.

Vrácení řádně vyplněné celoroční povolenky nejpozději do 15.ledna !!!

Mimo předání povolenky v úředních hodinách v kanceláři MO – je možné povolenku zaslat poštou na adresu MO, 
nebo ji odevzdat na pobočce České pošty a.s. v Božičanech.

Vrátit povolenku v Chodově můžete i v obchodě:
Rybářské potřeby Ing. Ernest Ješík, ve Školní ulici čp. 736

Příjem přihlášek nových členů je do konce února každého roku.
Školení nových členů je připravováno vždy na první a druhou neděli v měsíci březnu. 

Vždy od 8.00 do 12.00 v HS na Kaskádě v Nové Roli.

Zápisné při vstupu do MO

Dospělí a dorostenci 300 Kč Děti do 15 let 20 Kč

Termíny schůzek dětských rybářských kroužků

při DDM „BLUDIŠTĚ“ v Chodově
při DDM Nová Role

pondělí od 15.00 hod.
úterý a čtvrtek od 16.00 hod.



15

Informace pro naše členy v Karlových Varech
vracení a výdej povolenek v KV

Kde prodejnu najdete?
Rybářské potřeby – Rybáře

Sokolovská 112/81
360 05 Karlovy Vary – Rybáře

tel.: 353 449 803

Kdy mají otevřeno?
Pondělí až Pátek

od 9:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00
Sobota

od 9:00 do 12:00 

Děkujeme za spolupráci – Petru Zdar!

Pan Jiří Kučera – Rybářské potřeby v Karlových Varech Rybářích nám nabídl spolupráci, 

kterou ocení naši karlovarští členové. Po skončení rybářské sezony 2012 můžete řádně 

vyplněné úlovkové lístky odevzdat v jeho prodejně. Další možností je si v této prodejně 

objednat i výdej nové povolenky pro další rybolov.



všem, kteří v roce 2011 pomáhali naší místní organizaci Českého rybářského 
svazu a to jak pomocí při plnění hospodářských úkolů, tak i při finančním 
zajištění činnosti kroužků rybářské mládeže a dále při organizaci rybářských 
závodů a dalších společenských akcí MO apod.:

STAV-ELEKTRO s.r.o. – Jaromír Obdržálek a Vlastimil Šnajdr, KVTISK s.r.o. – Vladimír 
Dolejší, CHEZAK – Karlovy Vary, Sokolovská uhelná a.s., THUN 1794 a.s., LB a.s. 
Mezirolí – Josef Lexa, KV – KRYSTÝN Stavební společnost, LESOTECH – Jaroslav 
Čech, Luboš Orlich PEKOSA Chodov, Doupovské uzeniny Josef Pelant, LINCOLN CZ 
Chodov – Martin Zvěřina, AVIRUNION a.s.Nové Sedlo, Apparaisal services Praha – 
Znalecký ústav,s.r.o. – Ing. Tomáš Brabenec, Allianz a.s., LIAZ Vintířov k.s., Elektro 
Fany – František Dvořák Chodov, Dinocommerce s.r.o. Karlovy Vary, Stavcenter s.r.o. 
p. Hrdlička Karlovy Vary, Pneucentrum s.r.o. – p. Hejda Karlovy Vary, Auto Mudra 
s.r.o. Karlovy Vary, p. Petr Šíp – pokrývačství a klempířství Chodov; p.Stanislav 
Svoboda – kovoobrábění Chodov, Stasko plus s.r.o. p. Kopstein Karlovy Vary; AMT 
Příbram s.r.o.,Autodoprava Kormucik Chodov, Vilém Těžký Jael výroba a dekorace 
porcelánu Chodov, EGERIA s.r.o. čerpací stanice ESSO Chodov, Autodoprava – Jiří 
Licehamr Chodov, Penzion U SOTONů Stará Chodovská, Jaroslav Vykoupil – Dárkové 
zboží Chodov, Autoservis Kabourek Vintířov, WIRO-PLAST, s.r.o., TECHNOROL 
s.r.o. – Josef Škarda, Chotes Chodov s r.o., Výroba a dekorace Porcelánu p. Volný 
Chodov, p. Klement – Elektromontáže s.r.o. Chranišov, p. Klement – Pohostinství 
Chranišov, Rybářské potřeby – Rybáře, Jiří Kučera Karlovy Vary, KV Jeseter – 
Radek Holuška, Zahradnictví p. Peřina Chodov, Rybářské potřeby Ing. Ernest 
Ješík Chodov, Bohuslav Žďárský – Elektropráce Chodov, Restaurace SPARTA 
Chodov – p. Plaček, Autodoprava Milan Mališ Chranišov, Autodoprava pan Nosek, 
Restaurace „Daliborka“ Chodov, GB-COMP v.o.s. – Nová Role, Restaurace U Nádraží 
Chodov – p.Kadeřábek, Restaurace K2 – p. Doung Ta Quoc, pan Hrabě – stavitel 
Stará Chodovská, Restaurace na rozcestí – Patriot Chodov, Masáže p. Špičková 
Chodov, p. Musil a p. Veselý elektro-Chodov, Kosmetika „Šárka“ Chodov – Šárka 
Hošťálková… 

Poděkování

Za dobrou spolupráci děkujeme starostům obcí a měst
na jejichž územích působíme:

Starostovi obce Božičany – panu Miloši Kamešovi
Starostovi města Nová Role – panu Václavu Heřmanovi
Starostovi města Chodova – panu Ing. Josefu Horovi
Starostovi obce Vintířov – panu Jiřímu Ošeckému 


